
Kontenübersicht
Ganz egal, ob Sie ein Konto zum Zahlen 
oder Sparen benötigen – wir haben das 
passende Angebot für Sie.

zlb.ch
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Kontenübersicht für Privatpersonen

Zahlen

Privatkonto Privatkonto25

Eignung für Basiskonto zur Abwicklung Ihres 
Bargeld-, Zahlungs- und 
Wertschriftenverkehrs ab 25 Jahren

Basiskonto für Jugendliche und junge 
Erwachsene von 14 bis 25 Jahre zu 
Vorzugskonditionen

Zinssatz 0.000 % 0.250 % bis CHF 50'000.– 
0.000 % über CHF 50'000.–

Verrechnungssteuer 35 % ab Bruttozinsertrag 
von CHF 200.–

35 % ab Bruttozinsertrag 
von CHF 200.–

Rückzugsmöglichkeit Keine Einschränkung Keine Einschränkung

Nichtkündigungs­
kommission

Keine Keine

Kontoführung CHF 3.– pro Monat, kostenlos ab 
Gesamtvermögen von CHF 25’000.– 
oder mit Hypothek³

Kostenlos

Fremdspesen Werden weiterbelastet Werden weiterbelastet

Versandspesen¹ E-Dokumente kostenlos, Porto für 
Postzustellung wird belastet

Kostenlos

Kontoauszüge² Kostenlos, monatlich Kostenlos, monatlich

Kontoabschluss Kostenlos, jährlich Kostenlos, jährlich

E-Banking Kostenlos Kostenlos

Erklärungen zu den Fussnoten
¹ Die Versandart ist standardmässig B-Post.  
² �Auszüge werden nur erstellt, wenn in der Berichtsperiode Buchungen  

erfolgt sind. Zusätzliche Auszüge CHF 1.–/Auszug
³ �Zum Gesamtvermögen gehören alle Vermögenswerte derselben Kundenbeziehung; Hypotheken werden 

auch berücksichtigt, wenn diese auf eine Gemeinschaftsbeziehung lauten. Die Bedingungen müssen 
ganzjährig erfüllt sein.
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Zahlen Sparen

Fremdwährungskonten Sparkonto Sparkonto Top

Eignung für Basiskonto zur Abwicklung Ihres 
Zahlungs- und Wertschriftenverkehrs 
in einer fremden, frei handelbaren 
Währung

Kurzfristiges Sparziel  
mit Vorzugskonditionen 

Mittelfristige Geldanlage mit 
attraktiver Verzinsung bei einge-
schränkten Rückzugsmöglichkeiten 
(Mindestbetrag auf dem Konto  
CHF 10‘000)

Zinssatz 0.000 % 0.300 % bis CHF 50’000. –
0.200 % über CHF 50’000. –

0.500 % bis CHF 50’000. –
0.400 % über CHF 50’000. –

Verrechnungssteuer 35 % ab Bruttozinsertrag 
von CHF 200.–

35 % ab Bruttozinsertrag 
von CHF 200.–

35 % ab Bruttozinsertrag 
von CHF 200.–

Rückzugsmöglichkeit Keine Einschränkung Bis CHF 20’000.– pro Monat,  
für höhere Beträge 3 Monate  
Kündigungsfrist

Auf allen Beträgen 
12 Monate Kündigungsfrist

Nichtkündigungs­
kommission

Keine 2 % auf dem Betrag,  
der die Rückzugsmöglichkeiten 
überschreitet

2 % auf dem Betrag,  
der die Rückzugsmöglichkeiten 
überschreitet

Kontoführung CHF 2.– pro Monat Kostenlos Kostenlos 

Fremdspesen Werden weiterbelastet Werden weiterbelastet Werden weiterbelastet

Versandspesen¹ E-Dokumente kostenlos, Porto für 
Postzustellung wird belastet

E-Dokumente kostenlos, Porto für 
Postzustellung wird belastet

E-Dokumente kostenlos, Porto für 
Postzustellung wird belastet

Kontoauszüge² Kostenlos, monatlich Kostenlos, jährlich Kostenlos, jährlich

Kontoabschluss Kostenlos, jährlich Kostenlos, jährlich Kostenlos, jährlich

E-Banking Kostenlos Kostenlos⁴ Kostenlos⁴ 

Kontosaldierung CHF 15.– CHF 15.– Kostenlos

Erklärungen zu den Fussnoten
⁴ �Kein Zahlungsverkehr über dieses Konto möglich.
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Sparen

Sparkonto18 Sparkonto25 Geschenksparkonto

Eignung für Vermögensbildung im Rahmen von 
Kindsvermögen durch die Eltern. Das 
Vermögen geht bei Erreichen der 
Volljährigkeit an das Kind über.

Kurzfristiges Sparziel  
mit Vorzugskonditionen  
bis 25 Jahre

Vermögensbildung durch Dritte 
(z.B. Götti, Grosseltern) oder Eltern 
für Kinder und Jugendliche bis 18 
bis 18 Jahren.. 
Das Verfügungsrecht bleibt beim 
Eröffner.

Zinssatz 0.600 % bis CHF 50’000.–
0.500 % über CHF 50’000.–

0.600 % bis CHF 50’000. –  
0.500 % über CHF 50’000. –

0.600 % bis CHF 50’000.–
0.500 % über CHF 50’000.–

Verrechnungssteuer 35 % ab Bruttozinsertrag 
von CHF 200.–

35 % ab Bruttozinsertrag 
von CHF 200.–

35 % ab Bruttozinsertrag 
von CHF 200.–

Rückzugsmöglichkeit Bezüge nur in Ausnahmefällen nach 
Rücksprache mit Bank

Bis CHF 20’000.– pro Monat,  
für höhere Beträge 3 Monate  
Kündigungsfrist

Bis CHF 20’000.– pro Monat,  
für höhere Beträge 3 Monate  
Kündigungsfrist

Nichtkündigungs­
kommission

2 % auf dem Betrag,  
der die Rückzugsmöglichkeiten 
überschreitet

2 % auf dem Betrag,  
der die Rückzugsmöglichkeiten 
überschreitet

2 % auf dem Betrag,  
der die Rückzugsmöglichkeiten 
überschreitet

Kontoführung Kostenlos Kostenlos Kostenlos

Fremdspesen Werden weiterbelastet Werden weiterbelastet Werden weiterbelastet

Versandspesen¹ Kostenlos Kostenlos Kostenlos

Kontoauszüge² Kostenlos, jährlich Kostenlos, jährlich Kostenlos, jährlich

Kontoabschluss Kostenlos, jährlich Kostenlos, jährlich Kostenlos, jährlich

E-Banking Kostenlos5 Kostenlos5 Kostenlos5

Kontosaldierung CHF 15.– CHF 15.– CHF 15.–

Erklärungen zu den Fussnoten
5 �Kein Zahlungsverkehr über dieses Konto möglich.
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Vorsorge Diverses

PRIVOR Freizügigkeits-
konto 2. Säule

PRIVOR Vorsorgekonto
Säule 3a

Mieterkaution

Eignung für Privatpersonen, die  
Austrittsleistungen einer Pensions-
kasse erhalten

Steuerbegünstigtes  
Sparen für Privatperson  
ab 18 Jahren, mit AHV- 
pflichtigem Einkommen

Kautionskonten für 
Wohnung oder Haus

Zinssatz 0.200 % 0.550 % 0.300 %

Verrechnungssteuer Keine Keine 35 % ab Bruttozinsertrag 
von CHF 200.–

Rückzugsmöglichkeit Gemäss 
Freizügigkeitsreglement

Gemäss 
Vorsorgereglement 

Bezüge während des  
Mietverhältnis nicht möglich

Nichtkündigungs­
kommission

– – 2 % auf dem Betrag,  
der die Rückzugsmöglichkeiten 
überschreitet.

Kontoführung Kostenlos Kostenlos Kostenlos, 
Eröffnungsgebühr CHF 50.– 

Fremdspesen Werden weiterbelastet Werden weiterbelastet Werden weiterbelastet

Versandspesen¹ E-Dokumente kostenlos, Porto für 
Postzustellung wird belastet

E-Dokumente kostenlos, Porto für 
Postzustellung wird belastet

E-Dokumente kostenlos, Porto für 
Postzustellung wird belastet

Kontoauszüge² Kostenlos, jährlich Kostenlos, jährlich Kostenlos, jährlich

Kontoabschluss Kostenlos, jährlich Kostenlos, jährlich Kostenlos, jährlich

E-Banking Kostenlos6 Kostenlos6 Kostenlos6

Erklärungen zu den Fussnoten
6 �Kein Zahlungsverkehr über dieses Konto möglich.
7 Bei Saldierung des Kontos innerhalb des 1. Jahres werden CHF 25.– verrechnet.

Haben Sie Fragen?

Gerne geben wir Ihnen Antwort und freuen uns,  
Sie persönlich kennenzulernen. 

Unsere Kundenberaterinnen und Kundenberater 
erreichen Sie unter: 
info@zlb.ch
+41 52 368 58 58 

0
1.

0
1.

20
25


